
１．競争入札

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

標的型攻撃に係る脅威インテリジェ
ンスのレポート提供サービスの調達
（その2）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　セキュリティ対策推
進部長　菅野　和弥
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年3月1日 
NTTセキュリティ・ジャパン株式会
社
東京都千代田区外神田4-14-1	

3010401104882 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

21,890,000円 ― ― ―

「DX銘柄2024選定企業発表会」開
催における会場等借上契約

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル基盤センター　デジタルトランス
フォーメーション部長　田中　秀人
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年3月5日 
飯野海運株式会社
東京都千代田区内幸町2-1-1
飯野ビルディング

6010001008655 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

1,943,293円 ― ― ―

ポータルサイト「マナビDX」の保守業
務

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル人材センター　人材プラットフォー
ム部長　高橋　伸子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年3月6日 
日本ジョイントソリューションズ株
式会社
東京都港区新橋4-21-3

2010401089407 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

9,509,676円 ― ― ―

標的型攻撃に係る脅威インテリジェ
ンスのレポート提供サービスの調達
（その1）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　セキュリティ対策推
進部長　菅野　和弥
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年3月13日 
株式会社マクニカ
神奈川県横浜市港北区新横浜1-
6-3

2020001032286 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

17,655,000円 ― ― ―

労働者派遣業務（2024年4月契約開
始分【脆弱性取扱関連業務その３】）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　セキュリティ対策推
進部長　菅野　和弥
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年3月18日 
株式会社ラックサイバーリンク
東京都千代田区平河町2-16-1
平河町森タワー

7010601034422 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

123,225,976円 ― ― ―
予定総額
単価契約

標的型攻撃に係る脅威インテリジェ
ンスのデータ検索サービスの調達
（その1）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　セキュリティ対策推
進部長　菅野　和弥
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年3月18日 
日本ビジネスシステムズ株式会社
東京都港区虎ノ門1-23-1
虎ノ門ヒルズ森タワー

4010401041588 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

8,245,881円 ― ― ―

名刺管理サービス全機構導入の調
達

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル改革推進部長　山北　治
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年3月19日 
ＮＥＣネッツエスアイ株式会社
東京都港区芝浦3-9-14

6010001135680 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

13,589,400円 ― ― ―

立会人型電子契約システムサービ
スの調達（単価契約）

独立行政法人情報処理推進機構
総務企画部長　守谷　学
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年3月21日 
リコージャパン株式会社
東京都新宿区西新宿6-22-1
新宿スクエアタワー

1010001110829 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

1,449,536円 ― ― ―
予定総額
単価契約

仮想デスクトップ環境に係るクライア
ントソフトウェアのライセンス（その2）

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル改革推進部長　山北　治
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年3月22日 
株式会社シーイーシー
神奈川県座間市東原5-1-11

9021001026338 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

15,019,054円 ― ― ―

独立行政法人情報処理推進機構の契約に係る情報の公表（令和6年3月分）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

―

―

―

―

―

―

―

―

―



労働者派遣業務（2024年4月契約開
始分【セキュリティ対策推進業務そ
の１】）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　セキュリティ対策推
進部長　菅野　和弥
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年3月22日 
株式会社クレスコ・デジタルテクノ
ロジーズ
東京都港区港南2-12-23

5020001033661 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

48,894,285円 ― ― ―
予定総額
単価契約

迷惑メールフィルタリングシステムの
保守業務

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル改革推進部長　山北　治
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年3月22日 
ＳＢテクノロジー株式会社
東京都新宿区新宿6-27-30

7011101033773 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

1,775,070円 ― ― ―

労働者派遣業務（2024年4月契約開
始分【セキュリティ対策推進業務そ
の３】）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　セキュリティ対策推
進部長　菅野　和弥
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年3月25日 
株式会社日立ソリューションズ
東京都品川区東品川4-12-7

8010701019462 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

163,393,560円 ― ― ―
予定総額
単価契約

CRYPTRECシンポジウム2024で使
用する会場借上

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　セキュリティ技術評
価部長　中野　美夏
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年3月25日 
株式会社ティーケーピー
東京都新宿区市谷八幡町8
TKP市ヶ谷ビル2F

7010001105955 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

1,117,864円 ― ― ―

2024年度事務用消耗品等の購入
（単価契約）

独立行政法人情報処理推進機構
財務部長　小川　政博
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年3月26日 
株式会社オカモトヤ
東京都港区虎ノ門1-1-24

1010401006180 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

2,912,981円 ― ― ―
予定総額
単価契約

社会保険関連の業務委託
独立行政法人情報処理推進機構
人事部長　髙畑　康之
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年3月27日 

社会保険労務士法人エフエム事
務所
東京都渋谷区渋谷3-11-2
パインビル2階

5011005005524 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

5,940,000円 ― ― ―

『DX銘柄2024』選定企業レポート制
作業務

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル基盤センター　デジタルトランス
フォーメーション部長　田中　秀人
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年3月28日 
株式会社ブレインワークス
兵庫県神戸市中央区三宮町1-4-
9

4140001010682 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

3,278,000円 ― ― ―

労働者派遣業務（2024年4月契約開
始分【脆弱性取扱関連業務その１】）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　セキュリティ対策推
進部長　菅野　和弥
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年3月28日 
株式会社ラック
東京都千代田区平河町2-16-1

7010001134137 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

182,208,576円 ― ― ―
予定総額
単価契約

労働者派遣業務（2024年4月契約開
始分【脆弱性取扱関連業務その２】）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　セキュリティ対策推
進部長　菅野　和弥
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年3月28日 
株式会社ラック
東京都千代田区平河町2-16-1

7010001134137 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

136,656,432円 ― ― ―
予定総額
単価契約

―

―

―

―

―

―

―

―

―



２．企画競争又は公募

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

広報業務支援ツールの調達
独立行政法人情報処理推進機構
総務企画部長　守谷　学
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年3月14日 
プラップノード株式会社
東京都中央区銀座7-16-12
G-7ビルディング

2010401151463

公募を実施した結果、応募者がな
かったため、業務の履行可能な者
と契約を締結しなければその目的
を達成されないことから、会計規程
第33条第1号に該当するため。（公
募）

1,386,000円 1,386,000円 100% ― ― ― ―
公募

予定総額
単価契約

「地方版IoT推進ラボ」ポータルサイ
ト第二期システムの運用・保守

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル基盤センター　デジタルトランス
フォーメーション部長　田中　秀人
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年3月25日 
株式会社シー・エヌ・エス
東京都目黒区上目黒2-9-35
中目黒GS第2ビル1階

2013201010293

公募を実施した結果、応募者がな
かったため、業務の履行可能な者
と契約を締結しなければその目的
を達成されないことから、会計規程
第33条第1号に該当するため。（公
募）

4,012,800円 4,012,800円 100% ― ― ― ― 公募

業務情報収集配信・組織共有プラッ
トフォームサービスの提供

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル人材センター　人材プラットフォー
ム部長　高橋　伸子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年3月27日 
ストックマーク株式会社
東京都港区南青山1-12-3

8011801032561

公募を実施した結果、応募者がな
かったため、業務の履行可能な者
と契約を締結しなければその目的
を達成されないことから、会計規程
第33条第1号に該当するため。（公
募）

1,584,000円 1,584,000円 100% ― ― ― ―
公募

予定総額
単価契約

メールシステム保守業務（2024年
度）

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル改革推進部長　山北　治
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年3月27日 
日本ノーベル株式会社
東京都北区王子2-30-2

1011501003547

公募を実施した結果、応募者がな
かったため、業務の履行可能な者
と契約を締結しなければその目的
を達成されないことから、会計規程
第33条第1号に該当するため。（公
募）

3,512,960円 3,512,960円 100% ― ― ― ― 公募

Interop TOKYO 2024出展の企画等
業務

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　企画部
長　掛川　昌子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年3月28日 
株式会社プレジール
東京都中央区新富2-2-13
新富太陽ビル2F

5010601054554

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当機
構の期待する最も優秀なものとし
て選定され、その者と契約を締結し
なければその目的を達成されない
ことから、会計規程第33条第1号に
該当するため。（企画競争）

14,499,218円 14,499,218円 100% ― ― ― ―

情報処理安全確保支援士講習受講
費用等決済業務

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル人材センター　国家資格・試験部
長　下田　忠義
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年3月29日 
株式会社DGフィナンシャルテクノ
ロジー
東京都渋谷区恵比寿南3-5-7

4010401049813

公募を実施した結果、応募者がな
かったため、業務の履行可能な者
と契約を締結しなければその目的
を達成されないことから、会計規程
第33条第1号に該当するため。（公
募）

9,069,216円 9,069,216円 100% ― ― ― ―
公募

予定総額
単価契約

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由（企画競争
又は公募）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考
再就職の
役員の数

公益法人の場合

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号



３．随意契約（企画競争又は公募を除く。）

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

法人文書管理システム運用支援業
務

独立行政法人情報処理推進機構
総務企画部長　守谷　学
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年3月12日 
株式会社エヌ・ティ・ティ・データ四
国
愛媛県松山市三番町4-9-6

5500001000984

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

10,560,000円 10,560,000円 100% ― ― ― ―

ポータルサイト「マナビDX」の外部
サービス（アンケートシステム/メー
ル配信システム「WEBCAS」）の調達

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル人材センター　人材プラットフォー
ム部長　高橋　伸子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年3月12日 
株式会社WOW WORLD
東京都品川区西五反田7-20-9
KDX西五反田ビル4階

9010701001312

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

1,330,560円 1,330,560円 100% ― ― ― ―

「Falcon Intelligence Premium」の調
達

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　セキュリティ対策推
進部長　菅野　和弥
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年3月14日 
株式会社マクニカ
神奈川県横浜市港北区新横浜1-
6-3

2020001032286

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

26,070,000円 26,070,000円 100% ― ― ― ―

「Threat Intelligence Portal」の調達

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　セキュリティ対策推
進部長　菅野　和弥
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年3月15日 
PwCビジネスソリューション合同会
社
東京都千代田区大手町1-2-1

5010003025641

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

9,900,000円 9,900,000円 100% ― ― ― ―

DX推進事業システムで用いるAzure
サービス

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル基盤センター　デジタルトランス
フォーメーション部長　田中　秀人
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年3月21日 
日本マイクロソフト株式会社
東京都港区港南2-16-3
品川グランドセントラルタワー

2010401092245

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

8,394,262円 8,394,262円 100% ― ― ― ―
予定総額
単価契約

「ESET Threat Intelligence APT
Reports」の調達

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　セキュリティ対策推
進部長　菅野　和弥
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年3月22日 
ESET, spol. s r.o.
Einsteinova 24, 85101 Bratislava,
Slovak Republic

-

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

16,390,000円 16,390,000円 100% ― ― ― ―

「脅威インテリジェンスサービス」の
調達

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　セキュリティ対策推
進部長　菅野　和弥
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年3月22日 
株式会社サイント
東京都港区赤坂4-2-8
金春ビル3F

4010401136545

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

13,200,000円 13,200,000円 100% ― ― ― ―

労働者派遣業務（2024年4月契約開
始分【セキュリティ対策推進業務そ
の５】）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　セキュリティ対策推
進部長　菅野　和弥
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年3月25日 
株式会社日立ソリューションズ
東京都品川区東品川4-12-7

8010701019462
再度の入札に付しても落札者がな
いことから、会計規程第33条第4号
に該当するため。

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

58,417,392円 ― ― ― ― ―
予定総額
単価契約

令和６年度 政府情報システムのた
めのセキュリティ評価制度に係る監
査機関選定・管理業務

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　公共セキュリティ部
長　川口　修司
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年3月28日 
特定非営利活動法人日本セキュリ
ティ監査協会
東京都中央区新川1-4-8

5010605002419

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

46,778,600円 46,778,600円 100% ― ― ― ―

ポータルサイト「マナビDX」の稼働基
盤(AWS)の調達

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル人材センター　人材プラットフォー
ム部長　高橋　伸子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年3月28日 
株式会社ブロードバンドタワー
東京都千代田区内幸町2-1-6
日比谷パークフロント

6010401059802

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

7,873,632円 7,873,632円 100% ― ― ― ―
予定総額
単価契約

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由

予定価格 契約金額 落札率物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

公益法人の場合

備　　考
再就職の
役員の数



ポータルサイト「マナビDX」の監視運
用サービス（Monitoring Service
Plus）の調達

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル人材センター　人材プラットフォー
ム部長　高橋　伸子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年3月28日 
株式会社ブロードバンドタワー
東京都千代田区内幸町2-1-6
日比谷パークフロント

6010401059802

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

1,321,320円 1,321,320円 100% ― ― ― ―

UDX20階入退室管理業務保守

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　企画部
長　掛川　昌子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年3月29日 

株式会社エヌ・ティ・ティ・カードソ
リューション
東京都品川区東品川2-2-8
スフィアタワー天王洲18階

7010401050966

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

1,901,900円 1,901,900円 100% ― ― ― ―


	別紙様式 4

